Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 009/2024

Data: 05 de fevereiro de 2024

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado

Estadual Hussein Bakri, assim como ao Prefeito

Marcio Rauber, pleiteando emenda

parlamentar, destinada a reforma do telhado da

Escola Municipal Antônio Rockenbach.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente através de ofício ao Deputado Estadual Hussein Bakri, assim como ao

Prefeito Marcio Rauber, pleiteando emenda parlamentar destinada a reforma do

telhado da Escola Municipal Antônio Rockenbach.

Esta Indicação considera a necessidade de substituição do telhado

antigo deste tradicional educandário municipal, com objetivo de oferecer a

estrutura adequada para alunos, professores e funcionários, protegendo a saúde

e garantindo condições plenas de aprendizagem, assim como, evitar perdas com

materiais e equipamentos.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 05 de fevereiro de 2024.